
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 360

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  132   Del  02-07-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: NUOVA  COSTRUZIONE  DELLA  SCUOLA  DELL'INFANZIA E

PRIMARIA  IN  LOCALITA'  PIANE DI MORRO ORD. 33  -
LIQUIDAZIONE ANTICIPAZIONE SERVIZI DI PROGETTAZIO=
NE  ARCHITETTONICA  -  CUP: J79H18000060002 - CIG:

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 02-07-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 132 del 02-07-2021  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:
- che a causa degli eventi sismici verificatisi a decorrere dal 24/08/2016 e
successivi la scuola dell'infanzia e la scuola primaria di piane di Morro hanno
subito dei danni e che il Commissario Straordinario per la Ricostruzione ha
inserito la realizzazione delle due nuove scuole all'interno del Piano delle opere
pubbliche approvato in sede di cabina di regia del 15 giugno 2017 - Ord. n.
33/2017 per la ricostruzione post sisma;

- che l'USR ha previsto due finanziamenti: uno per la scuola dell'infanzia di euro
1.200.000,00 e uno per la scuola primaria di euro 1.500.000,00;

- che, con Delibera di G.M. n.128 del 30/08/2017 è stato approvato il
documento di fattibilità relativo alla realizzazione della nuova scuola primaria e
della nuova scuola dell'infanzia in località piane di Morro, redatto dall'Arch.
Francesca Romana Mancini;

- che l'Amministrazione Comunale, come da richiesta inviata all'USR, realizzerà
le due scuole all'interno di un unico plesso scolastico in modo da ottimizzarne i
costi;

- che con determinazione del Responsabile del III Settore – Servizio LL.PP. n.
189 del 27.10.2020 REG GEN 590 si procedeva ad attivare una procedura
selettiva al fine di affidare i servizi di progettazione architettonica, direzione
lavori e coordinamento delle varie prestazioni specialistiche e di stipulare il
relativo contratto con determinazione del corrispettivo a corpo demandando la
procedura di gara alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Ascoli
Piceno;

- che con determinazione n.6 (R.G. 496) del 13/04/2021 del V Settore
Economico Finanziario – Appalti, Contratti, SUA della Provincia di Ascoli Piceno
il servizio è stato aggiudicato in via definitiva ed efficace alla società AD Progetti
srl con sede in Barano d'Ischia via Croce, 9- P.IVA e C.F.: 04734921218 per un
importo contrattuale di euro 72.405,20 al netto del ribasso offerto pari al 50,14%
e oltre IVA e Cassa;

- che con Determinazione del Responsabile del III Settore del Comune di
Folignano n. 72 del 16.04.2021 (reg gen 206) si è provveduto ad assumere
l’impegno definitivo di spesa a favore della succitata società  per un importo
contrattuale pari ad euro 91.867,72  compresa IVA e Cassa;

- che con REP. 276 del 08/06/2021 si procedeva alla stipula del contratto;

- che in data 08/06/2021 è stato redatto il verbale di Avvio del Servizio con
decorrenza dal 09/06/2021;

DATO ATTO:
- che,   ai sensi  dell'art.35 comma 18 del D.Lvo 50/2016, sul valore del
contratto d’appalto verrà calcolato l’importo dell’anticipazione del prezzo pari al

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 132 del 02-07-2021  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



20 per cento da corrispondere al contraente entro quindici giorni dall’effettivo
inizio dei lavori;

- che l’erogazione dell’anticipazione è subordinata alla costituzione di garanzia
fideiussoria bancaria o assicurativa di importo pari all'anticipazione maggiorato
del tasso di interesse legale applicato al periodo necessario al recupero
dell'anticipazione stessa secondo il cronoprogramma dei lavori. L'importo della
garanzia verrà gradualmente ed automaticamente ridotto nel corso dei lavori, in
rapporto al progressivo recupero dell'anticipazione da parte della stazione
appaltante;

- che l'anticipazione del  20% del valore del servizio risulta pari ad euro
14.481,04 oltre IVA e Cassa;

CONSIDERATO che la Società ha stipulato apposita garanzia fidejussoria con
n. polizza 000819 / 111654344 con l'agenzia Groupama Assicurazioni per
l'importo garantito di € 14.483,94;

VISTA la fattura n. 21PA del 15/06/2021 dell'importo di EURO 18.373,54
emessa dalla Società AD Progetti srl;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Società come da acquisizione
online del DURC Protocollo INAIL_26101674 con validità fino al 07/09/2021;

VERIFICATA la regolarità contributiva, rilasciata da INARCASSA in data
01.07.2021, della Società AD Progetti individuata con matricola SI002622 rif.
139.2.12/STAP08;

RITENUTO di procedere alla liquidazione della sopraccitata fattura quale
anticipazione ai sensi dell'art.35 comma 18 del D.Lvo 50/2016;

VISTO il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

VISTO il D.Lvo 50/2016;

VISTO il D.leg.vo n. 267/2000;

      DETERMINA

di RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

di PROCEDERE alla liquidazione  della fattura n. 21PA del 15/06/2021 emessa
dalla Società AD Progetti srl con sede in Barano d'Ischia via Croce, 9 - P.IVA e
C.F.: 04734921218 con imputazione al CAP 590 IMP 246/2018 del corrente
bilancio di esercizio;

di DARE ATTO che si è provveduto a richiedere la somma all'USR attraverso il
portale SISMAPP;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 132 del 02-07-2021  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



di dare atto che il CIG e CUP sono i seguenti: CUP: J79H18000060002 - CIG:
87157131E6.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 02-07-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 132 del 02-07-2021  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 132 del 02-07-2021  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


